
15/07/2024, 10:34 Município de Cabaceiras 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 

SECRETÁRIA DE .ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 00012/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nv 00012/2024 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Coronel Maracajá, 07 - 
Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO O DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER A 
NECESSIDADE DO MUNICIPÍPIO DE CABACEIRAS - 
PB. Abertura da sessão pública: 09:00 HORAS DO DIA 24 
DE JULHO DE 2024. INICIO DA FASE DE LANCES: 
09:01 HORAS DO DIA 24 DÊ JULHO DE 2024. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 14.133/21; Lei 
Complementar n° 123/06; Instrução Normativa n° 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado.Telefone: (83) 33561117.E-mail: 
cpl.cabaceiras17(a),hotmail.com. Edital: 
WWW. cabaceiras.pb Qov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecoinpraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp - 
Cabaceiras - P13, 09 de Julho de 2024 - 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 
- Prefeito Constitucional. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:6609F9A7 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
da Paraíba no dia 10/07/2024. Edição 3655 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/famup/ 

https://www.diariomunicipal.com.br/famup/materia/6609F9A7/3d1c7b29e30fc7991b574e42de8954813d1c7b29e30fc7991b574e42de895481 1/1 



(!) PORTAL CORREIO 

Início > Edital 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS - AVISO DE 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2024 

\ I PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Coronel Maracajá, 
07 - Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARAATENDER 
A NECESSIDADE DO MUNICIP010 DE CABACEIRAS - PB. Abertura da sessão pública: 09:00 HORAS DO DIA 
24 DE JULHO DE 2024. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; 
Lei Complementar n° 123/06; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 33561117. E-mail: cpl.cabaceiras17@hotmail.com. Edital: www.cabaceiras.pb.gov.br; 
wwvv.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp - Cabaceiras - PB, 09/07/2024 - 
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA- Prefeito Constitucional. 

E) 10 de julho de 2024 G nom 
Compartilhar f in G 0 

PORTALCORREIO 
Sistema Correio de Comunicação. 

Siga nossas redes sociais: 

f O CII 
Serviços 

Fale Conosco 

Escute nossas rádios 

o 0:00 / 0:00 

Política de Privacidade 

Rádios do Sistema Correio 

(cpyr,ght 2021 Poial Corre,o Todos os ofre,tos rese,vacto5.-, 

V 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00012/2024 

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico n° 
00012/2024, para o dia 30 DE JULHO DE 2024 ÀS 09:00 HORAS; E DO INÍCIO DA FASE DE 
LANCES PARA O DIA 30 DE JULHO DE 2024 ÀS 09:01 HORAS. Referência: horário de Brasília - DF. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, na Rua Coronel Maracajá, 07 - Centro - 
Cabaceiras - PB. Telefone: (83) 33561117. E-mail: pmcabauol.com.br - Site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br - Cabaceiras - PB, 17 de Julho de 2024 - JOSÉ ALEXANDRE 
FILHO - Pregoeiro Oficial. 



17/07/2024, 09:38 Município de Cabaceiras 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N° 00012/2024 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00012/2024 
O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da 
sessão pública do Pregão Eletrônico n° 00012/2024, para o 
dia 30 DE JULHO DE 2024 ÀS 09:00 HORAS; E DO 
INÍCIO DA FASE DE LANCES PARA O DIA 30 DE 
JULHO DE 2024 ÀS 09:01 HORAS. MOTIVO: Não foi 
publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba — DOE. 
Referência: horário de Brasília - DF. Informações: das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, na Rua Coronel Maracajá, 07 - 
Centro - Cabaceiras - PB.Telefone: (83) 33561117.E-mail: 
pmcab@uol.com.br Site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br - 

Cabaceiras - PB, 17 de Julho de 2024 - 

JOSÉ ALEXANDRE FILHO - 
Pregoeiro Oficial. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:E98BFB49 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
da Paraíba no dia 17/07/2024. Edição 3660 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/famup/ 

https://www.diariomunicipal.com.br/famup/materia/E98BFB49/ca80b58f68e47a43e6342e1f313303a3ca80b58f68e47a43e6342e1f313303a3 1/1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00012/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Coronel Maracajá, 
07 - Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER A NECESSIDADE DO MUNICIPÍPIO DE CABACEIRAS - PB. 
Abertura da sessão pública: 09:00 HORAS DO DIA 30 DE JULHO DE 2024. INÍCIO DA FASE DE LANCES: 
09:01 HORAS DO DIA 30 DE JULHO DE 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Instrução 
Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
33561117. E-mail: cpl.cabaceiras17@hotmail.com. Edital: www.cabaceiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp - Cabaceiras - PB, 16 de Julho de 2024 - TIAGO 
MARCONE CASTRO DA ROCHA - Prefeito Constitucional. 



Diário Oficial João Pessoa - Quarta-feira, 17 de Julho de 2024 35 

e comunica aos interessados que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
n°. 040/2024, do tipo "Menor Preço", cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA. Data de abertura: 01/08/2024 às 14h00m1n 
(Horário Local), por meio do site https:// www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: no 
endereço Avenida 30 de Abril, n°. 45, Centro, no horário de expediente. Outras informações pelo 
Telefone (83) 3391-1375. E-mail: cplboqueirao@gmail.com. Edital: www.boqueirão.pb.gov.br; 
ttps://www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Boqueirão, 16 de Julho de 2024. 
CRYSTIANE GOMES BEZERRA 

PREGOEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N'. 039/2024 

A Prefeitura Municipal de Boqueirão — PB, através da Pregoeira abaixo transcrito, TORNA PÚBLICO 
c comunica aos interessados que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNI-
CO n°. 039/2024, do tipo "menor preço", cujo objeto é Contratação de Serviços Médicos para 
realização de Consultas Especializadas. Data de abertura: 01/08/2024 às 11h00inin (horário 
local), por meio do site https:// www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: no endereço 
Avenida 30 de Abril, n°. 45, Centro, no horário de expediente. Outras informações pelo Telefone 
(83) 3391-1375. E-mail: cplboqueirao@gmail.com. Edital: www.boqueirao.pb.gov.br; ttps://www. 
portaldecompraspublicas.com.br. 

Boqueirão, 16 dc julho de 2024. 
CRYSTIANE GOMES BEZERRA 

PREGOEIRA 

Prefeitura Municipal 
de Caaporã 

EXTRATOS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE ADITIVO 
DISPENSA N 00022/2023 
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA ARLINDO RICARDO, N°121 - CENTRO 
- CAAPORÃ/PB, PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CREAS). FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa n° DP00022/2023. ADI-
TAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal dc Caaporã e: CT N° 00099/2023 - RayaneHevelin Ramos de Freitas - 1° Aditivo - prorroga 
o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 21.06.24. 
Caaporã — PB, 12 de Julho de 2024 
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

EXTRATO DE ADITIVO 
TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2023 
OBJETO: REFORMA E CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA NAS PRAÇAS NOSSA SE-
NHORA DA CONCEIÇÃO E DA SAÚDE, NO MUNICIPIO DE CAAPORÃ/PB. (CONTRATO DE 
REPASSE MINISTERIO DO TURISMO N° 1079988-43). FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de 
Preços n° 00002/2023. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã e: CT N° 00093/2023 - WjxConstrucoes e Scrvicos 
de Engenharia Ltda -4° Aditivo - prorroga o prazo por mais 90 dias. ASSINATURA: 13.06.24 
Caaporã — PB, 16 de Julho de 2024 
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

Prefeitura Municipal 
de Cabaceiras 

LICITA ÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°012/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Coro-
nel Maracajá, 07 - Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 

licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO PARA ATENDER A NECESSIDADE DO MUNICIPIPIO DE CABACEIRAS - PB. 
Abertura da sessão pública: 09:00 HORAS DO DIA 30 DE JULHO DE 2024. Recursos: previstos no 

orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°14.133/21; Lei Complementar n°123/06; Instrução 
Normativa n°73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das refe-

ridas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 

(83) 33561117. E-mail: cpl.cabaceiras17@hotmail.com. Edital: www.cabaceiras.pb.gov.br; wwwice. 
pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp 

Cabaceiras - PB, 16/07/2024 
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

Prefeitura Municipal 
de Cabedelo 

LICITAÇÕES 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°00042/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Eletrônico n°00042/2024, que objetiva: Aquisição de Materiais de construção em geral 
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal dc Educação; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: DISTRIBUIDORA MACBRAZ LTDA - RS 29.853,82; RILDO 
CAVALCANTE FERNANDES JUNIOR—EPP - RS 71.481,40. 

Cabedelo - PB, 03 de Julho de 2024 
JORDAN CARNEIRO DORNELAS TAVARES 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: RP 00026/2024 
Aos 03 dias do mês de Julho de 2024, na sede da Secretaria de Compras e Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal de Cabedelo, Estado da Paraíba, localizada na Rua Creuza Josefa Morato - Intermares -Cabedelo 
- PB, nos termos da Lei Federal n° 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal n° 
8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n°123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal 
n° 10.024, de 20 de Setembro de 2019; Decreto Municipal n° 007, de 17 de Março de 2017; Decreto 
Municipal n° 15, de 22 de Março de 2023; Decreto Municipal n°20, de 04 de Abril de 2023; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação 
da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n° 00042/2024 que objetiva o registro de preços para: 
Aquisição dc Materiais dc construção em geral visando atender as necessidades da Secretaria Municipal 
dc Educação; resolve registrar o preço nos seguintes termos: 
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CABEDELO - CNPJ n° 09.012.493/0001-54. e as seguintes propostas vencedoras do referido certame: 
- DISTRIBUIDORA MACBRAZ LTDA. 
07.190.090/0001-70 
Item(s): 1 - 13 - 17 - 19 - 20 - 26 - 27 - 37 - 45 - 52 - 56 - 57 - 59. 
Valor: RS 29.853,82 
- RILDO CAVALCANTE FERNANDES JUNIOR—EPP. 
01.091.310/0001-21 
Item(s): 2 - 3 - 4 - 5 -9-10-11-12-18-21 - 24 - 25 - 28 - 30 - 31 - 33 - 34 - 35 - 36 - 38 - 39 - 40 - 
41 - 42 - 43 - 44 - 47 - 48 - 49 - 50 - 53 - 54 - 55 - 58. 
Valor: RS 71.481,40 
Total: RS 101.335,22 

Cabedelo - PB, 03 de Julho de 2024 
JORDAN CARNEIRO DORNELAS TAVARES 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE REFORMA DA 
ESCOLA MUNICIPAL ALTIMAR DE ALENCAR PIMENTEL. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 
14.133/2021 - Concorrência Eletrônica n° 00004/2024. DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária: 02.090 — 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Projeto Atividade: 12.361.1005.1009—Construir, Recuperar, Reformar 
c/ou Ampliar as Unidades Escolares 12.361.1005.2035— Manter o Custeio das Atividades do Ensino 
Fundamental (MDE) Elemento de Despesa: 3390.39— Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 
4490.51— Obras e Instalações Fonte de Recurso: 15690000— Outras Transferências de Recursos do 
FNDE/QSE 15001001 — Recursos não Vinculados de Impostos — MDE. CT N°00187/2024. DATA DE 
ASSINATURA 15/07/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e W.IX 
Construções e Serviços de Engenharia Ltda. VALOR: RS 650.491,77. 

Prefeitura Municipal 
de Cajazeiras 

LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 96006/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n° 96006/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE INSUMO DE 


